
SOMMA GENNARO VICE SINDACO PRESENTE FAVOREVOLE

PRESENZA VOTAZIONE

OSPIZIO ANNA ASSESSORE PRESENTE FAVOREVOLE

COMUNE di PIMONTE
Città Metropolitana di Napoli

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 5 DEL 04-02-2021

OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE DEL SINDACO. DEI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
COMUNALE PER L'ANNO 2021.

L’anno  duemilaventuno, addì  quattro del mese di febbraio alle ore 17:20, in una sala del
Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita in modalità telematica, con la presenza dei
signori:

COGNOME E NOME

IMPARATO LUCIANO ASSESSORE PRESENTE CONTRARIO

PALUMMO MICHELE SINDACO

FUSCO SPERANZA ASSESSORE PRESENTE FAVOREVOLE

PRESENTE

PARTECIPA il Segretario Comunale Dott.ssa Ornella Nasta in collegamento telematico (in
videoconferenza).

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopraindicato

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;
Visti i successivi DPCM attuativi del succitato decreto che contengono misure volte a fronteggiare
l’emergenza epidemiologica e che dispongono, inter alia, limitazioni agli spostamenti sul territorio
nazionale;
Visto l'art. 73, comma 1, del DL 18/2020;
Dato atto che il Decreto Legge 7 ottobre 2020, n. 125, avente ad oggetto “Misure urgenti connesse
con la proroga della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la
continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione della direttiva (UE)
2020/739 del 3 giugno 2020 (20G00144)”, ha prorogato lo stato di emergenza fino al 31 gennaio
2021;
Tenuto conto che l’art. 1, co 1,lett. d), punto 5), DPCM 18.10.2020 testualmente recita: «nell'ambito
delle pubbliche amministrazioni le riunioni si svolgono in modalità a distanza, salvo la sussistenza
di motivate ragioni»;

FAVOREVOLE
QUALIFICA

Delibera di Giunta Comunale n.5 del 04-02-2021 - Pagina 1 di 7

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 5 del 04-02-2021 firmato digitalmente da  MICHELE PALUMMO ORNELLA NASTA



Tenuto conto che con decreto sindacale n. 26 del 21.10.2020, le riunioni della Giunta Comunale di
questa Civica Amministrazione sono state regolamentate con modalità di svolgimento delle sedute
in videoconferenza, nel rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità previamente fissati;
Vista la relazione istruttoria e la proposta di deliberazione relativa all'oggetto;
Ritenuto la proposta meritevole di accoglimento;
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000;

D E L I B E R A

1-      Approvare la proposta di deliberazione così come formulata, riguardante l’argomento segnato
in oggetto, che nel presente dispositivo si intende integralmente trascritta;

2-      Dichiarare, stante l’urgenza, previa separata votazione favorevole unanime, il presente atto
immediatamente eseguibile;

Ai fini della validità della deliberazione si attesta che:
a)  il Sindaco, gli Assessori e il Segretario Comunale sono stati contemporaneamente collegati in
videoconferenza;
b) tutti i presenti sono stati identificati con certezza dal sottoscritto Segretario Comunale;
c) lo svolgimento della riunione è stato regolare, pertanto, è stato possibile constatare e proclamare
il risultato della votazione;
d) è stata garantita una interlocuzione ordinata dei soggetti partecipanti, la loro effettiva
partecipazione alle decisioni nonché la chiara, inequivoca e libera espressione delle opinioni e la
trasmissione di documenti;
e) l’espressione del voto ha consentito di identificare da parte del Presidente i lavori della Giunta
Comunale e da parte del   Segretario Comunale, in modo inequivoco, l’espressione della volontà in
modo libero e informato.

Delibera di Giunta Comunale n.5 del 04-02-2021 - Pagina 2 di 7

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 5 del 04-02-2021 firmato digitalmente da  MICHELE PALUMMO ORNELLA NASTA



Gennaro Somma

Luciano Imparato Assessore

Vicesindaco
Sindaco

Speranza Fusco Assessore

COMUNE di PIMONTE
Città Metropolitana di Napoli

IL SINDACO

PREMESSO che in data 11 giugno 2017 si sono svolte le consultazioni elettorali per il rinnovo del
Consiglio Comunale per il quinquennio 2017/2022;

ATTESO che il Decreto Ministero Interno n. 119 in data 4.4.2000 pubblicato sulla G.U. del
13.5.2000 in esecuzione della Legge 3 agosto 1999 n. 265, (ora art. 82 del D.L.vo 18.08.2000 N.
267) fissa la misura delle indennità degli amministratori comunali;

VISTI:
- l’art. 82 del D. Lgs.vo n. 267/2000;
- l’art. 1, comma 54 della legge n. 266/2005, che prevede la riduzione del 10% degli importi fissati
con D.M.I. 119/2000;

DATO ATTO che l’art. 1, comma 136 della sopracitata Legge 56/2014 dispone che grava sui
comuni l’obbligo di rideterminare gli oneri connessi con le attività in materia di status degli
amministratori locali, di cui al titolo III, capo IV, della parte prima del T.U.E.L.;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 150 del 30/12/2019 avente ad oggetto: “Determinazione
indennità di funzione del Sindaco e dei componenti della Giunta Comunale per l’anno 2020”;

Viste le delibere di C.C. nr. 34 e 35 del 31/07/2017, esecutive di istituzione della figura del
Presidente del Consiglio Comunale;
Vista la delibera di G.C. nr. 38 del 12/09/2017, di nomina del Presidente del Consiglio Comunale
nella persona del Consigliere Comunale Sig.ra Lucia Somma;
 VISTO il decreto sindacale n. 54 del 20/06/2017, con il quale è stata nominata la nuova giunta
comunale e, per l’effetto, sono state redistribuite anche le deleghe assessorili nelle persone di:

RITENUTO dover determinare le indennità di funzione mensile spettanti al Sindaco, ai
componenti della Giunta Comunale e al Presidente del Consiglio Comunale;

CONSIDERATO pertanto che gli importi lordi delle indennità di carica da corrispondere a partire
dal 01/01/2021 per i componenti della Giunta fino al termine della legislatura agli amministratori di
questo Comune, decurtati del 10%, sono evidenziati di seguito:

Anna Ospizio Assessore

Michele Palummo

Delibera di Giunta Comunale n.5 del 04-02-2021 - Pagina 3 di 7

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 5 del 04-02-2021 firmato digitalmente da  MICHELE PALUMMO ORNELLA NASTA



Classe
demografica

Sindaco Vicesindaco
50%

Assessore
45%

Presidente C.C.
10%

Da 5.000 a 10.000 ab. 2.788,87 1.394,43 1.254,99 278,88
Riduzione art. 1 c. 54
L. 266/205 – 10%

278,88 139,44 125,49 27,89

Riduzione art. 5, c. 7, D.L.
78/2010 conv. In legge
122/2010 – 3%

83,66 41,83 37,64 8,36

Indennità spettante 2.426,33 1.213,16 1.091,86 242,63

Il tutto ascende ad una spesa annua di € 85.892,40 per l’indennità e di € 7.300,86 per gli oneri
(IRAP);

CHE è intenzione dell’Amministrazione rinunciare ad una parte della propria indennità per il
periodo febbraio – luglio 2021, destinando i risparmi così ottenuti al fondo di solidarietà istituito
con delibera di Giunta Comunale nr. 25 del 27/03/2020, conseguentemente le indennità vengono
rideterminate come da prospetto che segue:

NOMINATIVO CARICA GENNAIO
2021

FEBBRAIO/LUGLIO
2021

AGOSTO/DICEMBR
E 2021

Michel Palummo Sindaco 2.426,33 1.213,17 2.426,33
Gennaro Somma Vice Sindaco 1.213,16 606,58 1.213,16
Anna Ospizio Assessore 1.091,86 545,93 1.091,86
Luciano
Imparato

Assessore 1.091,86 545,93 1.091,86

Speranza Fusco Assessore 1.091,86 545,93 1.091,86
Lucia Somma Presidente C.C. 242,63 242,63 242,63

ACQUISITI i pareri dei Responsabili dei Servizi in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai
sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

SI PROPONE

1. Di determinare, per le motivazioni sopra richiamate, le indennità di funzione per gli
amministratori per l’anno 2021 come da tabella che segue:

Classe
demografica

Sindaco Vicesindaco
50%

Assessore
45%

Presidente C.C.
10%

Da 5.000 a 10.000 ab. 2.788,87 1.394,43 1.254,99 278,88
Riduzione art. 1 c. 54
L. 266/205 – 10%

278,88 139,44 125,49 27,89

Riduzione art. 5, c. 7, D.L.
78/2010 conv. In legge
122/2010 – 3%

83,66 41,83 37,64 8,36

Indennità spettante 2.426,33 1.213,16 1.091,86 242,63

Il tutto ascende ad una spesa annua di € 85.892,40 per l’indennità e di € 7.300,86 per gli oneri
(IRAP);

2. Di imputare la spesa complessiva pari ad € 93.193,26 per € 85.892,40 al Cap. 20 destinato
“indennità di carica agli Amministratori Comunali”, e di € 7.300,46 al cap. 35 destinato per “IRAP
organi istituzionali” del bilancio per l

Delibera di Giunta Comunale n.5 del 04-02-2021 - Pagina 4 di 7

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 5 del 04-02-2021 firmato digitalmente da  MICHELE PALUMMO ORNELLA NASTA



CHE è intenzione dell’Amministrazione rinunciare ad una parte della propria indennità per il
periodo febbraio – luglio 2021, destinando i risparmi così ottenuti al fondo di solidarietà istituito
con delibera di Giunta Comunale nr. 25 del 27/03/2020, conseguentemente le indennità vengono
rideterminate come da prospetto che segue:

NOMINATIVO CARICA GENNAIO 2021 DA FEBBRAIO A
LUGLIO 2021

DA AGOSTO A
DICEMBRE 2021

Michel Palummo Sindaco 2.426,33 1.213,17 2.426,33
Gennaro Somma Vice Sindaco 1.213,16 606,58 1.213,16
Anna Ospizio Assessore 1.091,86 545,93 1.091,86
Luciano Imparato Assessore 1.091,86 545,93 1.091,86
Speranza Fusco Assessore 1.091,86 545,93 1.091,86
Lucia Somma Presidente C.C. 242,63 242,63 242,63
TOTALE SPESA 7.157,70 22.201,02 35.788,50

TOTALE SPESA INDENNITA’ DECURTATA 65.147,22
TOTALE ONERI IRAP SU INDENNITA’ DECURTATA 5.537,52
TOTALE SPESA INDENNITA’ + ONERI 70.684,74

3. di dare atto, che l’effetto delle parziali rinunce per il periodo febbraio/luglio 2021, determina una
minore spesa quantificata in € 22.508,52 (93.193,26 – 70.684,74);

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Revisore dei Conti per gli adempimenti di
competenza, nonché al Responsabile del servizio finanziario, per l’iscrizione in bilancio delle
somme così determinate.

4. di dare atto che verranno corrisposte le indennità di funzione al Sindaco, al Vice Sindaco agli
Assessori e al Presidente del Consiglio, mensilmente, senza ulteriori provvedimenti.

5. Di dare pubblicità al presente provvedimento, anche ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013,
mediante la pubblicazione integrale della presente determinazione all’albo pretorio on-line,
disponibile all’indirizzo WEB del Comune.

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il Responsabile dell’area L’Assessore proponente
Apuzzo Pietro

Firma digitale apposta su documento informatico
Firma apposta su Proposta di Giunta n. 3 del 19-01-2021

Palummo Michele
Firma digitale apposta su documento informatico

Firma apposta su Proposta di Giunta n. 3 del 19-01-2021

Delibera di Giunta Comunale n.5 del 04-02-2021 - Pagina 5 di 7

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 5 del 04-02-2021 firmato digitalmente da  MICHELE PALUMMO ORNELLA NASTA



Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere Favorevole e si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267 del 18/08/2000.

Annotazioni:

Pimonte, 03-02-2021 Il Responsabile del Servizio
 Pietro Apuzzo

Firma digitale apposta su documento informatico
Firma apposta su Proposta di Giunta n. 3 del 19-01-2021

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti

locali n. 267 del 18/08/2000.

Annotazioni:

Pimonte, 03-02-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
dott.ssa Giuseppina Chierchia
Firma digitale apposta su documento informatico

Firma apposta su Proposta di Giunta n. 3 del 19-01-2021

Delibera di Giunta Comunale n.5 del 04-02-2021 - Pagina 6 di 7

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 5 del 04-02-2021 firmato digitalmente da  MICHELE PALUMMO ORNELLA NASTA



Del che il presente verbale, letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
prof. Michele Palummo Dott.ssa Ornella Nasta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

ESECUTIVITA’

Su conforme relazione dell'impiegato addetto all'Ufficio di segreteria la suestesa deliberazione è
divenuta esecutiva per:
- Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, D.L.vo n. 267/2000.

Pimonte, 04-02-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Ornella Nasta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Copia della presente deliberazione, è trasmessa per l'esecuzione a: AREA AMMINISTRATIVA

Delibera di Giunta Comunale n.5 del 04-02-2021 - Pagina 7 di 7

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 5 del 04-02-2021 firmato digitalmente da  MICHELE PALUMMO ORNELLA NASTA



Il Responsabile del Servizio Finanziario
dott.ssa Giuseppina Chierchia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico
d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma
autografa.

COMUNE di PIMONTE
Città Metropolitana di Napoli

Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 19-01-2021

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA
Proponente: Palummo Michele

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n.

267 del 18/08/2000.

Annotazioni:

OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE DEL SINDACO. DEI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
COMUNALE PER L'ANNO 2021.

Pimonte, 03-02-2021

Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 19-01-2021 - Pagina 1 di 1

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 5 del 04-02-2021 firmato digitalmente da  GIUSEPPINA CHIERCHIA



Il Responsabile del Servizio
 Pietro Apuzzo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico
d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma
autografa.

COMUNE di PIMONTE
Città Metropolitana di Napoli

Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 19-01-2021

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA
Proponente: Palummo Michele

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere Favorevole e si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi

dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267 del 18/08/2000.

Annotazioni:

OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE DEL SINDACO. DEI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
COMUNALE PER L'ANNO 2021.

Pimonte, 03-02-2021

Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 19-01-2021 - Pagina 1 di 1

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 5 del 04-02-2021 firmato digitalmente da  Pietro Apuzzo



COMUNE di PIMONTE
Città Metropolitana di Napoli

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 5 DEL 04-02-2021

OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE DEL SINDACO. DEI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
COMUNALE PER L'ANNO 2021.

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune al numero 139
del Reg. Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 08-02-2021 al 23-02-2021, secondo quanto
disposto dall’art. 124 del TUEL n.267/2000.

Pimonte, 08-02-2021 IL ADDETTO
 Giuseppina. Chierchia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Delibera di Giunta Comunale n.5 del 04-02-2021 - Pagina 1 di 1

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 5 del 04-02-2021 firmato digitalmente da  Giuseppina Chierchia


